
АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 января  2024  г. № 1

Об  утверждении  плана  правотворческой  деятельности
администрации   Андреевского   муниципального
образования  Екатериновского  муниципального  района
Саратовской области на 2024 год

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-
ФЗ  «Об  общих   принципах   организации   местного   самоуправления   в
Российской  Федерации»,   Уставом  Андреевского   муниципального
образования,  в  целях  повышения  эффективности  нормотворческой
деятельности,  ПОСТАНОВЛЯЮ  :

         1.Утвердить план правотворческой  деятельности  администрации
Андреевского  муниципального  образования  на  2024  год  согласно
приложения.

          2. Разрешить вносить изменения и дополнения в указанный план
в связи с возникшей необходимостью.

          3.Настоящее  постановление   вступает  в  силу  после   его
официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
Андреевского МО:                                                     А.Н.Яшин



Приложение 
                                     к постановлению  администрации

Андреевского  муниципального образования 
           № 1 от 11.01.2024 года

ПЛАН
правотворческой деятельности

администрации Андреевского муниципального образования 
Екатериновского муниципального образования Саратовской области 

на 2024 год

1.Организационные мероприятия
№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
исполнения

1 Изучение опыта правотворческой деятельности органов
местного  самоуправления  других  муниципальных
образований (района, области)

постоянно

2 Мониторинг  действующих  муниципальных
нормативных правовых актов

постоянно

3 Приведение муниципальных нормативных правовых 
актов в соответствие с действующим законодательством

постоянно

4 Проведение антикоррупционной экспертизы проектов 
муниципальных нормативных правовых актов

По мере разработки 
проектов 
муниципальных 
нормативных актов

5 Ведение реестров муниципальных нормативных 
правовых актов, принятых администрацией и  Советом 
депутатовАндреевскогоМО

По мере принятия 
муниципальных 
нормативных актов

6 Предоставление сведений о муниципальных 
нормативных актах, принятых администрацией и  
Советом депутатовАндреевскогоМО  в Регистр 
нормативных правовых актов  Саратовской области.

В течение 15 рабочих
дней со дня 
официального 
обнародования 
муниципального 
НПА

7 Предоставление проектов муниципальных НПА, 
подлежащих принятию администрацией и  Советом 
депутатовАндреевскогоМО в прокуратуру 
Екатериновского района

За 10 дней до 
принятия

8 Предоставление муниципальных НПА, принятых 
администрацией и  Советом депутатов Андреевского 
МО в прокуратуру Екатериновского района

Не позднее 15 дней 
после принятия

2.Мероприятия по разработке и принятию муниципальных
нормативных правовых актов

№ Наименование мероприятия Сроки



п/п исполнения
1 Разработка проектов постановлений о внесении изменений и

дополнений в  действующие муниципальные правовые акты
Андреевского МО  в  соответствии  с  федеральным
законодательством и законодательством Саратовской  области
(в связи с изменениями в действующем законодательстве)

в течение года
по мере

необходимости

2 Разработка  проектов  нормативных  правовых  актов  по
вопросам,  имеющим  общественное  и  социально-
экономическое значение для населения Андреевского МО

в течение года

3 Разработка и принятие постановлений о внесении изменений
в муниципальные программы   Андреевского МО

по мере
необходимости

4 Разработка  и  принятие  постановлений об  утверждении
проектов  модульных   нормативно-правовых  актов,
предложенных прокуратурой Екатериновского района

по мере
поступления

5 Разработка  и  принятие  постановлений  о  признании
утратившими силу некоторых нормативных правовых актов

по мере
необходимости

6 Разработка  и  принятие  постановлений  об  утверждении
оценки  эффективности  муниципальных  программ
Андреевского МО за 2024 год

февраль

7 Разработка и принятие постановлений об утверждении плана
мероприятий  по  благоустройству,  санитарной  очистке  и
озеленению населенных пунктов  Андреевского МО на 2024
год

март

8 Разработка  и  принятие  постановлений  о  подготовке  к
пожароопасному  сезону   2024  года  и  мерах  по
предупреждению  пожаров  в  лесополосах  и  населенных
пунктах на территории Андреевского МО

апрель

9 Внесение  изменений  в  действующие  НПА  в  сфере
противодействия коррупции  

в течение года

10 Разработка  и  принятие  постановлений  о среднесрочном
финансовом  плане   Андреевского  муниципального
образования 

четвертый
квартал

11 Разработка и утверждение муниципальных программ ноябрь

12 Разработка и принятие постановления об утверждение плана
нормотворческой  деятельности  администрации
Андреевского МО на 2024 год

декабрь


	 ПЛАН
	 правотворческой деятельности
	 администрации Андреевского муниципального образования
	 Екатериновского муниципального образования Саратовской области
	 на 2024 год

